

Näringsdepartementet
103 33 Stockholm

Yttrande över EU-kommissionens förslag COM (2018) 372-375, 382, 390 och 471-473

N2018-03829-RTS

Konkurrensverket har inga synpunkter på det remitterade materialet, men lämnar några kommentarer till stöd för den fortsatta beredningen.

Allmänt sett placerar sig överväganden om konkurrens och samhällsekonomisk effektivitet i genomförandefasen. Reglerna för *hur* de olika stöden ska fördelas har således större betydelse för Konkurrensverkets arbetsfält än stödets övergripande inriktning och mål.

Ett exempel på detta är utformningen av bredbandsstödet inom landsbygdsprogrammet som Konkurrensverket avstyrkte år 2015 (KKV dnr 593/2015 och 710/2015). Konkurrensverket hade inga invändningar mot *att* staten lämnar stöd till bredbandsutbyggnad, men påpekade att de föreslagna reglerna för stödet riskerade att leda till att medel delades ut till projekt som ändå skulle ha genomförts. Eftersom tillgängliga medel var begränsade förutsåg Konkurrensverket därför att områden i behov av stöd även i framtiden skulle sakna bredbandsinfrastruktur. Vid Riksrevisionens granskning av bredbandspolitiken bekräftades de risker som Konkurrensverket förutsett (RiR 2017:13, s. 68).

Generellt sett är stöd till kommersiell verksamhet, i synnerhet produktionsstöd, komplicerat eftersom det inte nödvändigtvis leder till effektivare produktion. Utformningen av sådana stöd bör därför göras noggrant. Det gäller till exempel stöd till små- och medelstora företag (COM [2018] 372).

I vissa fall är det komplicerat att på förhand bedöma stödinsatsernas effekter. Det gäller särskilt stödinsatser till kommersiell verksamhet som kan ha utgångspunkter och mål som ligger utanför näringspolitiken (t.ex. ett hållbart och miljövänligt fiske COM [2018] 390). I sådana fall ska eventuella konsekvenser för konkurrensen vägas mot andra viktiga samhällsmål.

Särskilt om regelförenkling

Konkurrensverket menar att arbetet med förenklade regler med fördel kan kompletteras med förenklade återrapporteringskrav, vilket kan underlätta för små- och medelstora företag att ta del av stöden. Det framgår inte tydligt av det remitterade materialet om förenklade återrapporteringskrav kommer att prioriteras i den fortsatta beredningen.

Detta yttrande har beslutats av avdelningschefen Johan Hedelin. Föredragande har varit sakkunnige Björn Axelsson.

Johan Hedelin

Björn Axelsson